共 青 团 山 东 省 委 员 会

关于举办第十六届山东省青年职业技能大赛
计算机网络管理员赛项有关事项的通知

各有关单位：

根据第十六届山东省青年职业技能大赛总体安排，现将计算

机网络管理员赛项决赛有关事宜通知如下。

一、报名人数

各市、各大企业、各高校、各行业，在举办本级（本企业）初

赛的前提下，选派选手组成参赛队参加竞赛。各市参赛队参加职工

组、学生组比赛的报名人数分别不超过 2人；各大企业参赛队参加

职工组比赛的报名人数为 1人；各省属高校参加职工组、学生组比

赛的报名人数分别为 1人。

二、时间和地点

报到时间：9月 24日（周四）上午 8:00-12:00

报到地点：淄博风景华庭商务酒店

地 址：淄博市张店区华光路 62号

比赛地点：淄博市技师学院实训中心

地 址：淄博市张店区世纪路 124号

— 2 —

三、参加人员

1.计算机网络管理员赛项参赛选手；

2.参赛代表队领队 1名（原则上各团市委青发部长、各大企

业团委青工部长、有关院校团委负责同志担任领队），相应参赛

工种技术指导（每参赛队不超过 1名）；

3.大赛组委会和评判委员会成员。

四、主要内容

根据全省报名人数，如参加决赛组别报名人数不足 60人，全

部参赛；如参加决赛组别报名人数超过 60人，采取晋级赛的形式，

取前 60 名进入决赛。

（一）直接进行决赛赛程安排

1. 9月 24日 15:00—16:00 职工组、学生组理论知识竞赛

2. 9月 24日 16:00—17:00 熟悉比赛场地

3. 9月 25日 学生组实际操作竞赛

4. 9月 26日 职工组实际操作竞赛

（二）采取晋级赛形式赛程安排

1. 9月 24日 14:00 职工组、学生组晋级赛

2. 9月 24日 18:00 熟悉比赛场地

3. 9月 25日 学生组实际操作竞赛

职工组、学生组理论知识竞赛

4. 9月 26日 职工组实际操作竞赛

— 3 —

根据报名人数等情况，赛程安排可能出现调整，具体时间

安排以报到当天印发的《大赛指南》为准。

五、有关要求

1.请有关单位高度重视决赛参赛工作，认真做好各项准备工

作，按时组织选手参赛。

2.参赛选手须携带身份证并带好大赛技术文件要求自备的各

种工具和用品，工作服、劳保护品自备。决赛理论题库可参考已发

布的第十六届“振兴杯”全国青年职业技能大赛计算机网络管理员

赛项理论题库。

3.职工组、学生组每个组别获得前三名的选手，代表山东省参

加第十六届“振兴杯”全国青年职业技能大赛，六名国赛选手赛

前将在淄博市技师学院进行集中专训。

4.领队、技术指导、参赛选手等住宿统一安排，费用自理，住

宿标准间 100元/天/人（两人间，含早餐），单人间 200元/天（含

早餐）；中晚餐各代表队可与住宿酒店协商后确定，确定在住宿

酒店内就餐的，餐费为 50元/餐。食宿费、往返交通费用由所在

单位按规定报销。

5.请各有关单位务必于 9月 7日（周一）17:00前将决赛参

加人员报名表电子版及盖章扫描件报 gwtw2777651@163.com。

团省委青年发展部

联 系 人： 胡树干 郑兴邦

联系电话： 0531-82073880

— 4 —

淄博市技师学院团委

联 系 人：朱忠江 孙一豪

联系电话：0533-2777652 13589506167 15762858005

电子邮箱：gwtw2777651@163.com

附件：1. 第十六届山东省青年职业技能大赛报名表

2. 第十六届山东省青年职业技能大赛计算机网络管

理员技术文件

3. 第十六届“振兴杯”全国青年职业技能大赛理论

题库-计算机网络管理员

第十六届山东省青年职业技能大赛

组委会办公室（青年发展部代章）

2020年 8月 21日